
  

RESOLUCION No. ao-2-1-1- 3696. Nor 1 
CEPA. 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de noviembre de 1986 se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Míguel Vernaza Requena la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
C +" INMOBILIARIA ZEREGA C.A.; 

QUE los señores ingenieros Luis Barniol Zerega y 
Adolfo Barniol Zerega, en sus calidades de Presidente y 
Gerente, respectivamente de la compañia, con el patroci- 

nio del abogado Gustavo Gutierrez Vera, han solicitado 

la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto han presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 87-3835- IA del 14 de 

diciembre de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SCc-DJ-CA-89-1080 del 11 de mayo de 1989, ha emitida 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA ZEREGA C.A. por UN MILLON 

DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido en DOSCIENTAS CUARENTA 

acciones de CINCO MIL SUCRES cada una; Y, b) la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 

- 

nm 
do 

Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz de af) 

Y 
f



2. o, 03696 om e. wr 

INMOBILIARIA ZEREGA C.A. 00074 

escriturá pública que se apruéba, tome nota del conteni- 
do de: la presente. Resolución y. siente razón -de esta 
angtación. Mo 

roo* 27 mo oo. 
8 o 

ARTICULO -TERCERO.- - "DISPONER - que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: al inscriba la.retferida 

escritura pública junto” voh”r ia -presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

aos Pestantes coRÑa dE SÉR Te i“etneeritpeiión que se ordena; 
Cai y, bb) cumpla ema rddertbaranes - “Aontenidas en la 

0 .” Ley .de Registres 2. lab lara qalkz, q e A 

E y + berIcuLo CUARTO. - DISPONER que el Notario Primero 
E delywantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

ó fescri ura pública del 28 de noviembre de 1967 por la 

cual, se constituyó la compañia en referencia, que ha 

ay rogsdido a aumentar el capital y a reformar sus 

SS éstatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

coo por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

¡DA M0 yg, 

   

  

Ab. Carol Geiger Friedber: 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AGM/AJdeD/eac 
DL/AIAeD 

exp. Y 4733-68 . 

.
b
 

CERFIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscríta esta 

Resolución de fojas 22.979 a 22.980, Número 6+131 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el número 9.174 del 

Repertorio.- Guayaquil, Junio doce de mil novecie 

ochenta i nueve.- El Regisjfragor Mercantil.   



2598 o” 
mé, . 

Ps 

' 

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

la Resolución que antecede a foja 518. del Registro Mercantil 

de 1.968, al margen: de la inecripción respectiva.- Guayaquil     

AS a 

“o : 

. Rs 
* % ao 

« 

o) = 

, 

% Y u 

* e 
- « 5 e “. . 

+ e 3 L » -o 

a .. . o e . , 
A EA ÓN a . PES 

Me 

“ Rs : 
a % y 

II A A taa 

ro ERA da dro Pes, 
a e e e . + 

ca 7 AA la : +24 Y) e gd


